
 

Drodzy Przewodnicy Turystyczni i Piloci, 

W kilku punktach i podpunktach pragniemy zwrócić uwagę na współpracę związaną z obsługą ruchu turystycznego 

na terenie Klasztoru Sióstr Najświętszej Rodziny z Nazaretu w Komańczy. 

 

OBSŁUGA RUCHU PIELGRZYMKOWO-TURYSTYCZNEGO W KOMAŃCZY 

Klasztor Sióstr Nazaretanek w Komańczy – ostatnie miejsce internowania, w okresie 29.10.1955-28.10.1956,  

bł. Stefana Kard. Wyszyńskiego – Prymasa Polski od lat przyciągał rzesze pielgrzymów i turystów, a po beatyfikacji 

ruch turystyczny znacznie wzrósł.  

Siostry Nazaretanki serdecznie zapraszają grupy zorganizowane oraz pielgrzymów i turystów indywidualnych. 

1. Siostry dziękują Przewodnikom i Pilotom za przyprowadzanie grup do Klasztoru, ale ze względu na to, że tylko 

kilka Sióstr oprowadza, a jedna obsługuje kawiarenkę konieczna jest możliwie najlepsza organizacja czasu 

poświęconego pielgrzymom i turystom.  

2. Drodzy Przewodnicy i Piloci pragniemy podkreślić Państwa szczególną rolę w prowadzeniu grupy, jaką jest 

właściwe nastawienie grupy na wyciszenie się i kulturalne zachowanie w Miejscu Świętym – nazywanym już 

nieformalnie Sanktuarium bł. Stefana Kard. Wyszyńskiego. 

3. Jeśli kilka słów zostanie powiedzianych przez Państwa w autobusie, to Siostry uzupełnią informacje i dodadzą 

ładunek duchowy. Przygotowując pielgrzymów i turystów do pobytu w Klasztorze Sióstr Najświętszej Rodziny  

z Nazaretu – prosimy wspomnieć, że: 

− misją Zgromadzenia jest MODLITWA ZA RODZINY, 

− Klasztor był ostatnim miejscem internowania bł. Stefana Kard. Wyszyńskiego – Prymasa Tysiąclecia w 

okresie 29.10.1955-28.10.1956,  

− tu w Klasztorze zostały napisane Jasnogórskie Śluby Narodu Polskiego i zachęcić do czytania wezwań 

zamieszczonych na kamieniach przy drodze prowadzącej do Klasztoru, 

− przede wszystkim w Kaplicy, ale też na całym klasztornym terenie należy zachować się godnie i czerpać siły 

duchowe na tym niezwykłym wzgórzu. 

3. Autobusy, busy i samochody osobowe prosimy zostawiać na nowym parkingu. Wewnętrzna droga asfaltowa do 

Klasztoru nie jest przystosowana do ruchu samochodowego. Nie ma tu jak zaparkować. Samochody utrudniają 

dojście pieszym. JEST TO TEREN OSUWISKOWY, GRUNT PRACUJE, KLASZTOR PĘKA. W bardzo wyjątkowych 

wypadkach (z grupą niepełnosprawnych) małym busem można podjechać. 

4. Grupy wchodzące do Kaplicy prosimy o uszanowanie Najświętszego Sakramentu – miejsca świętego poprzez 

zachowanie ciszy, zdjęcie czapki, zakryte ramiona, przyklęknięcie. Prosimy o zachowanie kulturalne.  

PROSIMY NIE WCHODZIĆ DO KAPLICY W CZASIE SPRAWOWANEJ MSZY ŚWIĘTEJ! Krótka modlitwa prowadzona 

przez Siostry w Kaplicy jest modlitwą w intencji rodzin. 

5. ZWIEDZANIE, prosimy o: 

− telefoniczne zgłaszanie grup tel.: 13 467-70-56, co pozwoli na zaplanowanie pracy Sióstr i odpowiednie 

pokierowanie grup. Dla Sióstr ważny jest kontakt z pielgrzymami, wspólna modlitwa, przybliżenie dziejów 

Klasztoru, wsłuchanie się w prośby pielgrzymów. Ze względu na słaby zasięg rozmowy telefoniczne mogą 

się „zrywać”, prosimy o wyrozumiałość, 

− planowanie przyjazdu od WTORKU do NIEDZIELI. Jeden dzień wolny (PONIEDZIAŁEK) jest potrzebny  

na przygotowanie klasztoru na następne dni, 

− planowanie zwiedzania rano 9:00 – 12:00 lub popołudniu 13:00 – 17:00, 



− uszanowanie czasu na modlitwę Sióstr: Msze św. w klasztornej kaplicy odbywają się: w tygodniu – o godz. 

7.00, w środy o godz. 17.30; w niedziele i święta o 8.00 i 17.30. 

6. Prymasówka – zapraszamy do kawiarenki i sklepiku z pamiątkami. Od maja 2022 r. Prymasówka będzie otwarta 

regularnie w godzinach zwiedzania, z wyjątkiem poniedziałków. Można wcześniej zgłosić, że grupa ma czas 

skorzystać z kawiarni, Siostry zapewnią ciasto. Kawę, herbatę, ciasto można też zabrać na wynos. W kawiarence 

panuje miła atmosfera, wystrój nawiązuje do osoby bł. Prymasa Wyszyńskiego. Latem dostępne są również 

stoliki na tarasie, z widokiem na las     . 

7. Jeśli grupa jest odpowiednio przygotowana (wyposażona w obuwie turystyczne), można też, pod okiem 

przewodnika, na parking wrócić ścieżką, którą chodził bł. Stefan Kard. Wyszyński i odprawiał tam nabożeństwo 

Drogi Krzyżowej – kolejne stacje są oznaczone kapliczkami na drzewach, można odwiedzić figurę Matki Bożej 

Leśnej, jeżeli tylko grupa dysponuje czasem (około 10 minut drogi od klasztoru) 

8. Intencje modlitewne na 28 dzień miesiąca – intencje zostawiane przez pielgrzymów są składane na Ołtarzu 

podczas Mszy Świętej sprawowanej 28 dnia miesiąca – przez wstawiennictwo bł. Stefana Kard. Wyszyńskiego,  

bł. Franciszki Siedliskiej i Sióstr Męczennic z Nowogródka. 

9. WIARA, NADZIEJA i MIŁOŚĆ 

− Każdego przybywającego do Komańczy, Siostry chcą otoczyć modlitwą. Siostry z nadzieją i troską patrzą  

na młodzież. Dobrym słowem, ciepłem i serdecznością chcą poruszyć serca młodzieży owładniętej głosami  

z różnych stron.  

− Każda rodzina jest ważna, modlitwa za rodziny nie jest sprawą błahą. Siostry modlą się w intencjach 

pozostawionych w klasztorze. Szczególnie starsze Siostry poświęcają czas na modlitwę. Każda intencja jest 

ważna  

i omodlona. Do Sióstr wracają słowa podziękowania.  

− Jedna z Sióstr nawiązała kontakt z więźniami – jest to posługa poprzez modlitwę i korespondencję listowną, 

przekazywania więźniom słów otuchy i nadziei, nawiązywanie kontaktu, budowanie relacji, aby 

korespondencja  

z Siostrą przeradzała się na korespondencję więźnia z rodziną. Siostry ofiarują więźniom drewniane różańce, 

przesyłają drobne przesyłki z kartkami pocztowymi, aby i oni wysyłali kartki do swoich dzieci i bliskich. 

− Nic nie ginie – zdarza się, że pielgrzymi pozostawiają (gubią) portfele, klucze lub komórki w toaletach przy 

klasztorze lub na parkingu. Wszystkie zgubione i odnalezione rzeczy wracają do właścicieli nie tknięte. W 

2021 roku z zagubionych przez pielgrzymów rzeczy, wszystkie się odnalazły i wróciły do właścicieli. TU BUDZI 

SIĘ DOBRO.  

− Mieć nadzieję, mieć wiarę i mieć miłość do drugiego człowieka to takie łatwe, a czasem bardzo trudne. 

Siostry żyją nadzieją i modlitwą, wiarą w dobro i miłością do każdego człowieka. ZAPRASZAMY SERDECZNIE. 

− Przyjaciół, pielgrzymów i turystów zachęcamy do modlitwy w intencji Zgromadzenia i Sióstr – modlitwa 

wzajemna umacnia relacje i porusza zdroje Miłosierdzia Bożego. 

 

DRODZY PRZEWODNICY I PILOCI  

Serdecznie wszystkich zapraszamy. Prosimy gorąco o uszanowanie tych kilku wskazówek, które usprawnią nasze 

spotkania w sezonie turystycznym 2022 r. Informacje o dziejach Klasztoru i terenie można znaleźć na stronie 

http://nazaretanki.przemyska.eu/.  

 

z modlitwą w Waszej intencji i za Wasze Rodziny 

Szczęść Boże, s. Beata 

14.12.2021 r. 

http://nazaretanki.przemyska.eu/

